
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS csm 

  

RESOLUCION No. 08-G-DIC- pp y 499 
JUAN TRUJILLO ESPINEL 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 21 de diciembre de 2007, se ha otorgado ante el Notario Segundo del cantón Piñas, la escritura 

pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía INSUACORP S.A.: 

QUE el señor Mario Ortegano Murillo, en su calidad de Gerente General, de la referida compañía, con el 
patrocinio del señor abogado Pablo Moscoso, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de ley; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. ICIG-DI-2008-0183 de 
7 de marzo de 2008, con el que procede ampliar informe No. ICIG-DI-0173 de 28 de febrero de 2008 para la 
aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-G-1J-08-0276 de 17 de 
marzo de 2008, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-03086 de 26 de marzo de 2003, ADM-03172 de 14 de mayo de 2003, ADM-07083 de 9 de 
abril de 2007; y, ADM.07.347 de 29 de noviembre de 2007; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento del capital suscrito de la compañía INSUACORP S.A.; por 

NUEVE MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en NUEVE MIL 
DOSCIENTAS acciones de UN DOLAR cada una de ellas; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida 
escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Piñas, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 
la razón de la inscripción que se ordena, y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 19 de mayo de 1995, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 
ha procedido aumentar su capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

   

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

2 0 MAR 2008 

Ab. Juan Trujillo Espinel 
INTENDENTE DE COMPANIAS 

DE GUAYAQUIL 
¡VAP 

Karem 
Exp. No. 72526 
Trámite % 4121 (2008) 

  

 



Doctor  LIZARDO PARLELO MOSCOSO —OLCHOA., NOTARIO PUBLICO 

SEGUNDO DEL CANTÓN PIÑAS, — PROVINCIA EE £l BRO, 

REPUBLICA DF: FLCUADOR .- RAZON: Siento coma Lal, que COn 

fecha viernes veintiacín de Marzo del año dos mi Oct, 

de conformidad con el articuio segundo de la RESOLUCIÓN 

No. OB-=8-B70-000149%, dictada en —Guavaouil, el vernte 

de Marzo dei año dos mil ocho. por el Señor Abogado 

Juan Trujillo Espinel, intendente de | fKompañlas de 

GUAYAGUTE, — mediante la cual aprueba el  MIBENTO DEL 

CAPITA: Y REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañía ¡INSUGLORP 

Eh, se há timado nota dai márogeo de la máatelz de la 

escritura pública de AUMENTO DF:- CAOPITG: Y REFORMA DE 

ESTATUTOS de lá — LOBNaRPÍA INSUIACGAP Sas e de ii 

PESOECÉRROS LEG EIAWODÍOS. dde dilótas ack, ate Lasits ¿la Crset? 

LD». Mi ore UN 0. haa 

DOY FE. 

      

  

' SN 
lee > PINAS - ELORO 
pen E HADOR 

mo. un ar 

Cantó Dane 

  

  

 


